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I{ BILL NOo ~ 
&: J ~ ·®+ INTROOUCEO BY 

3 

4 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REQUIRE CuUNTY 

5 TREASURERS TO INCLUDE ADDITIONAL INFORMATION TN PROPERTY TAX 

!, NOTICES SENT TO TAXPAYERS; AMENDING SECTION 84-4101, RoCoMo 

7 1947.• 

3 

9 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE Of THE STATE OF MONTANA: 

10 Section 1. Section 84-4101, RoCoMo 1947o is amended to 

11 read as follows: 

12 "84-4101. Treasurer to publish notice of delinquency. 

ll Within ten (10] days after the ~e+pt ~t of the 

14 assessment bookt the county treasurer ~ust ~ublish a notice 

lS specifyiny: 

16 1o That one-half ( 1/2} of all taxes 1 evi ed and 

17 ass~ssed will be due an~ ?ayaole before five o•clack P• m. 

15 on the 30th day of November next thereafter, and that ~1les; 

19 paid prior thereto the amount than due will oe d=lin1uent 

20 and will dr~w interest at the rate of two-thirds (2/3) of 

21 one per centum (1%] per month from and after sucn 

22 delinquency, and two per centum (2%) ~ill be added to the 

23 amount thereof as a penalty and that one-naif (1/2] of all 

24 taxes levied and assessed will be due and payable o~ or 

25 before five o"clock p.m. on the 31st day of Hay next 
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thereafter, and that unless paid prior to said date said 

taxes will be delinquent and will draw interest at the rate 

of two-thirds (2/3} of ona per centum (1%) per ~onth fro~ 

and after such delinquency, and two per centum (2%) will be 

added to the amount thereof as a penalty. 

2. The time and place at which payment of taxes ~ay be 

made: And he must send ~o the last-known address of each 

taxpayer a--p'"~eard--o..--oi:h<H" written not i ceo postaq·a 

pre~aido showing the amount of taxes due the current yeary 

and the a'nount due and delinquent for other years~ .. ~ 

written nptjce shall inc]yde: 

.f.dL~~~ue of the pr~ 

.L.t.J__t.~ total •ill leyy <~ppl jll.!Lj;.a_Ulll~l.!:...v..llwa 

~~_y~ of each mill in that countyi 

!dl the~r of tne school distrjct _ia_ whjcb the 

PLII.JletlX-.l..:i.-lw;;at.e a; and 

fel tne amount of th~~ tax due thdi-is levjed as 

~ity tax. coynty tax, state ta&1_and_scbool djstrict tax. 

Lll but-eny ~ failure to give ~~ noti~e Qf_~ 

tax du~-LQL tha cyrren& year or of delinQue~ will noL 

affect the legality of the tax.• 

-End-

-2- //13~i~ 
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HOUSE BILL NO. 362 

INTRODUCED BY PISTORIA. 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT TO REQUIRE COUNTY 

TREASURERS TO INCLUDE AOOITIONAL INFOR~ATION IN PROPERTY TAX 

NOTICES SENT TO TAXPAYERS; AMENDING SECTION 84-410lo R.C.M. 

1947•" 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 84-4101, R.C.M. 1947o is amended to 

read as follows: 

M84-410l. Treasurer to publish notice of delinquency. 

Within ten (10) days after the ~ee+~ receipt of the 

assessment bookr the county treasurer must publish a notice 

specifying: 

lo That one-half (l/2) of all taxes levied and 

assessed will oe due and ·payable before five o•clock P• m. 

on the 30th day of November next thereafter, and that unless 

paid prior thereto the amount then due will be delinquent 

and will draw interest at the rate of two-thirds (2/3) of 

one per centum (l%1 per month from and after such 

delinquency, and two per centum (2%) will be added to the 

amount thereof as a penalty and that one-half (1/2) of all 

taxes levied and assessed will be due and payable on or 

25 before five o•clock p.m. on _the __ llst __ di!y __ of_~a\'__next 
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thereafter, and that unless paid prior to said date said 

taxes will be delinquent and will draw interest at the rate 

of two-thirds {2/3) of one per centum (1%) per month from 

and after such delinquency, and two per centum (2%) will be 

added to the amount thereof as a penalty. 

l. The time and place at which payment of taxes may be 

made: And he must send to the last-known address of each 

taxpayer e--p~e~d--o.-~~ written notice, postage 

prepaid, showing the amount of taxes due the current yeary 

and the amount due and delinquent for other years~. Ifie 

written notice shall jnclude: 

(a) the taxable value of the property& 

tb) the total mill levy appljed to that taxable yalye& 

~1-~~~ 0 f each mill jn that county; 

LQi_ the number of the scbgol djstrjct jo whjcb the 

~~2BLtV is located; and 

lel the amount of the t 0 ta1 tax dye that js Jevjed as 

city ta~ county tax, state tax, ~ school district tax. 

AWL.Qltif.ILIA!.a 

iJl bHt--eftY ~ failure to give e+t~ notice 2f_1be 

.:tax due for tbe~nt year or of delinquent tax will not 

affect the leqality of the tax.M 

-End-

-2- Hil 362 
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rlOUSF BILL NO. 3bl 

INTROuUCtD BY PISTOkiA 

A BILL rOM AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO R~QUIRE COUNTY 

T~EASJRERS TO INCLUDf ADDITIONAL INFORMATION IN PROPERTY TAX 

~JTIC~S SE~T TO TAXPAYERS; A~ENDIN~ SECTION 84-4I01, R.C.M. 

1~4/o" 

o~ IT ENACTED BY THE LEGISLATOR~ OF TH~ STATE Of ~ONT~NA: 

Section 1. Section 84-4101• R.c.K. 1947, is amended to 

read dS follows: 

•ti4-'tl01. Treasur~r to publish notice of delinquency. 

Within ten 110) days after the ~~e+pt Le~t of the 

assess~ent book, the county treasurer must publish a notice 

soecifyinq: 

1. That one-half (l/l) of all taxes levied and 

assessej will be due and payable before five o•c1ock P• ~. 

on the 30th day of ~ove~ber n~xt thereafter, and th~t unless 

p3id priJr thereto the amount then due will be delinquent 

~nd wil I Ord~ interest 3t the rate of two-thirds (?/3) of 

one per centu"' (1%) per IT'Onth fro"' and after sucn 

delin1uency 9 ano two per centum (2%) will b~ added to the 

amount tnereof as a pen~ltv and that one-half (l/Z) of all 

L4 tax~s IPvied and assess?d will be due and payable on or 

L~ b~~torr· fjve o•cJoc~ o.m. on the list day of May next 
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tneredfter, and tnat unless paid prior to said date said 

taxes will oe delinquent dno will draw interest at the rate 

of tw~-thirds {Z/3) of one per centum (l%) oer month fro~ 

3~d •fter su~h delinouency, and two per centum (l%) will be 

added to ~he amount thereof as a penalty. 

The time and place at which payment of taxes may be 

maoe: And he ~ust send to the last-known address of each 

taxpay .. r e--pe~tee~e--o~--o~~ written noticA, postage 

prepaid, showing the amount of taxes due the current yearT 

and the aMount due and delinquent for other ye~rs~s ~ 

.l!I.UllsW _n!tl..li~a.lL i nc 1 ude: 

Lal__the taxable value of the prgpertyi 

Ul.l-._t!w_t!Uil.Lmill leyy aQpl ied tg tbat taxabl.iL.Ya.lw:i 

U;.l-._tillL..:ta.lJ.I.IL.QL5liJch Ri] I j 0 that CO\lD.Ui 

Ldl _ _tllil_nWIIb.eLll.f_ttl<L~ctlool d i s t r i c .t__j_ o._ ~llictl_t.ru: 

lH . .!l:2£.U~i.:i. l pcated; <m!l 

~L_tb.e_~®~~LiliL~WL~~~~_i_L~ti~s 

.c..i.t~t..iill!._.c..wn.t.~ll!. ~ t.atiLt.ax~ ~ .s..c..bP.!l:L__ili_s.t.c 1J:. .t__t.ax... 

A I:SJL1llli tJL.H.X .. 

~1 b~t--~"Y A~ failure to qive ~+t"~~ notice .!l:f_tbe 

.t.g.lL.>l.!i:_fQL .. U:te_.c..w:.r..en.t.-Y.e£Lt!L....2Ld.el.inq!.l.f:lll_tal! "i 11 not 

affect the leoal ity ct the tax.• 

-fnc-

-~- Htl 362 


